
Neprižiūrimų kapaviečių priežiūra Panevėžyje

Š. m. birželio 2 d. vykusiame Savivaldybės Kapaviečių pripažinimo neprižiūrimomis
kapavietėmis komisijos posėdyje buvo svarstomas klausimas dėl atsakingų už galbūt
neprižiūrimų kapaviečių priežiūrą asmenų tinkamo informavimo. Šiuo metu nuolat
atnaujinamas galbūt neprižiūrimų kapaviečių sąrašas yra skelbiamas Savivaldybės
internetinėje svetainėje ČIA. Komisijos siūlymu apie šias kapavietes visuomenė bus
informuojama papildomai:

– Po kiekvieno galbūt neprižiūrimų kapaviečių tikrinimo, informacija apie jas bus skelbiama
Savivaldybės Naujienų skiltyje;

– Galbūt neprižiūrimos kapavietės bus pažymimos www.cemety.lt internetinėje svetainėje;

– Prie Panevėžio Kristaus Karaliaus katedros bei Šilaičių civilinių kapinių įėjimų
informacinėse lentose bus iškabinami skelbimai su informacija apie galbūt neprižiūrimų
kapaviečių sąrašus Savivaldybės internetinėje svetainėje bei pasekmes, jei kapavietės tampa
pripažintomis neprižiūrimomis.

Komisija pasiūlė atsisakyti vienos iš anksčiau planuotų informavimo priemonių – galbūt
neprižiūrimas kapavietes pažymėti informacinėmis lentelėmis ir šią galimybę pagal poreikį
atidėti vėlesniam laikui.

Sprendimas dėl papildomų priemonių buvo priimtas atsižvelgus į tai, kad dabar visuomenė
informuojama tik vienu būdu ir jis nėra pakankamas, bei trūksta duomenų apie asmenis,
atsakingus už galbūt neprižiūrimas kapavietes, tam, kad būtų galima su jais susisiekti.
Visuomenės informavimo priemonių apie galbūt neprižiūrimas kapavietes tikslas – rasti ir
paskatinti atsakingus už kapavietes asmenis jas sutvarkyti, tuo pačiu kaupti ir atnaujinti
duomenis apie juos.

Savivaldybė primena, kad kapinių tvarkymo taisyklėse yra nurodyta, jog už kapavietės
priežiūrą yra atsakingas laidojantis asmuo, kurio prašymu išduodamas leidimas ir skiriama
kapavietė. Šis asmuo turi prižiūrėti kapavietę, kad ji būtų tvarkinga. Jei kapavietė
neprižiūrima ilgiau nei metus, kapinių prižiūrėtojas raštu įspėja už jos priežiūrą atsakingą
asmenį. Jei per metus nuo įspėjimo kapavietė vis dar nesutvarkoma – kapinių prižiūrėtojas
informuoja Savivaldybės neprižiūrimų kapaviečių pripažinimo neprižiūrimomis komisiją. Jei
per šių kapaviečių stebėjimo laikotarpį kapavietės ir toliau nebus sutvarkytos, komisija turės
priimti sprendimą dėl jų pripažinimo neprižiūrimomis. Tuomet jų priežiūrą organizuotų
Savivaldybė ir tokios kapavietės galėtų būti perduotos prižiūrėti kitiems asmenims, su teise

https://panevezys.lt/download/88922/internetui_nepriziurimu_kapavieciu_sarasas_2017_05_24_n.doc


Neprižiūrimų kapaviečių priežiūra Panevėžyje

gauti leidimą laidoti jose.

Kapaviečių pripažinimo neprižiūrimomis komisija du metus nuo aukščiau aprašytų
priemonių naudojimo pradžios tęs galbūt neprižiūrimų kapaviečių tikrinimą ne rečiau nei
tris kartus per metus ir ne dažniau kaip kas tris mėnesius, kiekvieno patikrinimo metu
padarant kapavietės nuotrauką. Tikrinimo metu pastebėjus, kad kapavietė yra sutvarkyta, ji
bus išbraukiama iš minėtų priemonių sąrašų.

Taip pat, jei sutvarkėte kapavietę, už kurią esate atsakingas, prašome apie tai informuoti
kapinių administratorius arba Savivaldybės administracijos infrastruktūros skyriaus vyr.
specialistę tel. nr. 8 45 504 477.


